

یازده یا صلاح

امشب مشخص می شود چه کسی باید آنفیلد را ترک کند

این هفته لیگ قهرمانان مسابقه مهمی ندارد غیر از دیدار سر نوشت ساز فرداشپ رنال با منچستر سیتی، البته شاید بتوان بازی اینتر میلان - لیورپول را هم که امشب برگزار می شود، سر نوشت ساز دانست، چرا که ممکن است امشب و فرداشب ۲ تیم بزرگ لیورپول و رنال مادرید سر مربیان خود را از دست بدهند.

مدیران لیورپول با وجود نتایج افتضاح ایسن فصل، همچنان از آرنه اشلوت حمایت می کنند. سر مربی هلندی که در نخستین فصل حضورش در این باشگاه توانست لیگ برتر را فتح کند، این هفته نخستین مساوی اش را مقابل لیدز ثبت کرد. اوضاع تیم بحرانی است. کونا ته از ترکیب بیرون گذاشته شده و ممکن است فریمونگ فرصت بازی را پس از دوران مصدومیتش به دست آورد. اشلوت در ۲ بازی قبل تصمیم گرفته بود محمد صلاح را روی نیمکت بگذارد و این تصمیم برای بازی امشب هم پابرجاست. صلاح فقط این بازی و بازی بعدی مقابل برایتون در خدمت باشگاه خواهد بود و در میانه ماه دسامبر برای شرکت در جام ملت های آفریقا به مدت یک ماه مرخص می شود. او مصاحبه تندی داشته و باشگاه را به جدایی در ماه ژانویه تهدید کرده است. باشگاه الهلال می تواند مقصد بعدی صلاح باشد. مهاجم مصری یک بار هم علیه بورگن کلپ مصاحبه کرده بود. او خودش را بالاتر از هر چیزی می داند، در حالی که یکی از مفسران اصلی افت شدید تیم در این فصل است. اگر او کیفیت معمولی داشت، نتایج فرق می کرد و فلوریان ورتس هم الان بهترین گل ساز فصل بود! بورگن کلپ یک بار گفته بود: «در این باشگاه با محمد صلاح باید مثل مسی و رونالدو رفتار شود. او بهترین بازیکن تاریخ لیورپول است و همه باید عاشقش باشیم».

اگر جدایی صلاح و لیورپول اتفاق بیفتد، اشلوت باید سیستم را بر اساس فلوریان ورتس تغییر دهد و از گزیننه وینگرچپ و راست گذر کند. هافبک آلمانی می تواند در نقش بازیکن شماره ۱۰ بدرخشد و نان خودش را حلال کند. در سیستم فعلی جایی برای او وجود ندارد ولی ورتس می تواند پشت یک بادو مهاجم بازی کند. البته باخت به اینتر میلان می تواند اوضاع را برعکس کند؛ صلاح بماند و به ترکیب برگردد، اشلوت اخراج شود، فلوریان ورتس قرضی به رنال برود.



اینتر میلان و لیورپول برای هفتمین بار در سطح اول فوتبال اروپا به مصاف هم خواهند رفت. در بازی اول این دو باشگاه در لیگ قهرمانان انجام باشگاه های اروپا، قرمزها ۴ بار پیروز شده اند، در حالی که غول های ایتالیایی فقط ۲ پیروزی در کارنامه خود دارند. یکی از آن پیروزی ها برای اینتر در مارس ۲۰۲۲ در آنفیلد به دست آمد، زمانی که مردان سیمونه اینترزگی در بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی، با نتیجه یک بر صفر شاگردان بورگن کلپ را شکست دادند، اما در نهایت این پیروزی بی فایده بود. در واقع، لیورپول چند هفته قبل در سن سیرو با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شده بود و گل های روبرتو فریمینو و محمد صلاح برای صعود به یک چهارم نهایی کافی بود.

۴ سال قبل، لیورپول و اینتر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۰۷-۰۸ نیز به مصاف یکدیگر رفتند که در آن بازی رافائل بنیتس با نتیجه ۳ بر صفر در مجموع ۲ بازی، تیم سری را شکست داد.

نتایج دیدار اخیر

۸ مارس ۲۰۲۲..... لیورپول صفر - اینتر یک (لیگ قهرمانان اروپا)
۱۶ فوریه ۲۰۲۲..... اینتر صفر - لیورپول ۲ (لیگ قهرمانان اروپا)
۱۱ مارس ۲۰۰۸..... اینتر صفر - لیورپول یک (لیگ قهرمانان اروپا)
۱۹ فوریه ۲۰۰۸..... لیورپول ۲ - اینتر صفر (لیگ قهرمانان اروپا)
۱۲ مه ۱۹۶۵..... اینتر ۳ - لیورپول صفر (جام باشگاه های اروپا)
مه ۱۹۶۵..... لیورپول ۳ - اینتر یک (جام باشگاه های اروپا)

بازی هفتم

ژابی در بحران

بعید است رئال مادرید با این مربی به جایی برسد

داور

ژابی آلونسو فلسفه خودش را از لور کوزن به رئال آورد، اما این فلسفه دوام زیادی نداشت. حتی دفاع سه نفره را رها کرد و در هر بازی ترکیب های متفاوت چید، اما سرانجام به سبک آنچولوتی و بازی عمودی برگشت. در ۲ بازی آخر، مهم ترین موقعیت های گل رئال از روی پاس های بلند ششوا منی، آرنولد و... به دست آمد. همین هم جواب نمی دهد. بازیکنان حرف ژابی را نمی خوانند؛ وینسیوس برای خودش بازی می کند و... شاید اگر بازی فرداشب مقابل منچستر سیتی را در خانه ببازند، تغییریاتی روی نیمکت رئال اتفاق بیفتد. هواداران خواهان بازگرداندن زیدان هستند. از داخل باشگاه شنیده می شود در صورت پیشنهاد به زیدان، او حق خواهد داشت همزمان هدایت تیم ملی فرانسه را هم در دست بگیرد. حتی از بازگشت موقتی آنچولوتی هم صحبت شده. حالا که فینادی نیست، کارلنومی تواند پایان فصل به رئال مادرید کمک کند.

رئال در بازی آخرش در لالیگا ۲ بر صفر در خانه به سلتاویگو باخت، این در حالی بود که ۳۶ روز در خانه تیم های دیگر سرگردان بود. رئالی ها وقتی آل کلاسیکو را برنده ۵ امتیاز با راسا پیش افتادند و حالا بعد از ۵ بازی، ۴ امتیاز از این تیم عقب هستند، رئال در ۷ بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها فقط ۲ پیروزی داشته و از ۱۵ امتیاز ممکن در ۵ بازی اخیر لیگ، امتیاز داده است.

مصدومان

میلیتائو دقیقه ۲۴ مصدوم شد و حالا برای بازی فردا با منچستر سیتی در لیگ قهرمانان اروپا فقط ۲ مدافع به نام آسنسیو و رودریگر در دسترس هستند. میلیتائو، هوسن، آلابا، ترنت الکساندر آرنولد، کارواخال و مندی مصدوم هستند و برای بازی بعدی لالیگا مقابل آلوس، کارراس و فران تورس محرومند. میلیتائو که در ۳ سال اخیر

۲ بار رباط صلیبی پاره کرده، به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ ۳ ماه از فوتبال دور خواهد ماند. از وقتی مصدومیت سنگینی که ۲۶ اگوست ۲۰۲۲ و در بازی با بایلیون پیش آمد، میلیتائو فقط در ۲۶ بازی از ۱۴۳ بازی رسمی رئال مادرید به میدان رفته.

تسلیم ها

تسلیم رودریگو و وینسیوس شکسته نشد. رودریگو در سسی و دومین بازی پیاپی موفق به گلزنی نشد و وینسیوس در چهاردهمین بازی پیاپی، طولانی ترین دوره های بدون گل توسط یک مهاجم در تاریخ رئال مادرید؛ رافا مارانون هزار و ۱۶ دقیقه در ۲۹ بازی، رودریگو هزار و ۲۸۷ دقیقه در ۳۲ بازی.

رئال مادرید در ۴ بازی اخیر که گل اول را دریافت کرده است موفق به پیروزی نشده. در این فصل هر تیمی که با سلولونا را برده، در بازی های بعدی اش روز خوش ندیده که این شامل برد رئال در کلاسیکو هم می شود. پاری سن ژرمن بعد بردن با سلولونا یک بر صفر به موناکو باخت، ۲ بر یک به بایرن مونیخ، با لیل یک - یک مساوی کرد و ۳ - ۲ صفر استراسبورگ. رئال مادرید بعد از شکست دادن با سلولونا، یک بر صفر به لیورپول باخت، به تساوی بدون گل مقابل رایو وایکنور رسید، با لچه ۲ - ۲ مساوی کرد و با خیرونا یک - یک، ۲ بر صفر هم به سلتاویگو



یک بازی جالب دیگر هم داریم. با سلولونا از اینترخت فرانکفورت پذیرایی می کند. نکته قابل توجه در باره این بازی این است که دفعه قبل و در فصل ۲۲ - ۲۰۲۱ که ۲ تیم در لیگ اروپا به مصاف هم رفتند، فرانکفورت ورزشگاه نو کمپ را تبدیل به ورزشگاه خانگی خود کرده بود. هواداران این باشگاه آلمانی با خرید بلیت های هواداران با سلولونا، ورزشگاه را یک دست سفیدپوش کرده بودند. در نهایت، این تیم آلمانی بود که با راسا را حذف کرد و به مراحل پایانی رفت و دست آخر قهرمان لیگ اروپا شد. مربی تیم در آن فصل اولیور کلاستر ات پشی بود که در حال حاضر مربی موفق کریستال پالاس است. با اینکه باشگاه با سلولونا همه هواداران را از فروش بلیت به آلمانی ها منع کرده و تصمیم گرفته است قوانین سختگیرانه ای برای ورود افراد با نمادها و لباس و پرچم سفید وضع کند، چند صد بلیت با سلولونی ها در دست تماشاگران آلمانی است.

البته این اینترخت شباهتی به تیم آن زمان ندارد. آنها در همه بازی ها گل های زیادی دریافت می کنند. با راسا هم که مقابل این رقیبان بسیار بی رحمت است و گل های زیادی می زند. در ۲ بازی قبل ۲ تیم که همان سال ۲۰۲۳ ۲ بار به کارراس بازی در آلمان یک - یک شد و بازی برگشت ۳ بر ۲ به سود اینترخت بود. با راسا این فصل در بازی های بزرگ بازنده و در بازی های کوچک و ساده برنده است. آنها ۲ بازی لیگ قهرمانان را به پاریس و چلسی باختند و یک مساوی ۳ - ۲ به بروخ دادند. بعید است با توجه به حریفان ساده ای که در ۳ بازی آینده در پیش دارند، از صعود باز بمانند.

مهار آلمانی ها



ژابی آلونسو به تیمی باخت که ۱۹ سال و ۷ ماه در این ورزشگاه و ۱۱ سال و ۷ ماه مقابل رئال برنده نشده بود. در تاریخ ۱۱۸ ساله بازی های بین رئال و سلتاویگو پیش نیامده بود که سلتا بازی را ببرد و گلی از رئال نخورد. ■ آسیاس از دقیقه ۸۸ وارد زمین شد و طبق معمول در بازی های بزرگ تأثیر گذار بود. او گل دوم ویلیوت سونبرگ مهاجم سلتاویگو را که در ۴ بازی اخیر مقابل رئال مادرید موفق به زدن ۴ گل شده ساخت. این چهار ضمیم بازی آسیاس در لالیگا بود. ■ ویلیوت سونبرگ مهاجم سلتاویگو در ۴ بازی اخیر مقابل رئال مادرید موفق به زدن ۴ گل شده. او این فصل گلی نزده بود. ■ برایان ساراگوسا بعد از ۱۵ بازی در لالیگا موفق شد مشارکت روی گل داشته باشد.

باخت، چلسی بعد بردن با سلولونا، با آرسنال یک - یک مساوی کرد، ۳ بر یک به لیدز باخت و مقابل برونزوت به تساوی بدون گل رسید. سویا بعد از برد ۴ بر یک مقابل بارسا، ۲ بر یک به مایور کا باخت، ۲ بر یک از سوسیداد، ۳ بر صفر از اتلتیکو مادرید، یک پیروزی (استثنائا) یک بر صفر مقابل اوساسونا به دست آورد، ۲ بر یک از اسپانیول شکست خورد و ۲ بر صفر از بتیس.

محمد صلاح می توانست یک هفته دیگر صبر کند و سپس یک ماه از لیورپول دور بماند و در جریان جام ملت های آفریقا به آینده اش فکر کند، اما مصاحبه تندی علیه سرمربی کرد. تا حدودی قابل درک است که صلاح احساس آزرده گی کند. او برخی از بزرگ ترین لحظات تاریخ اخیر را برای باشگاه و هواداران رقم زده است. ۲۵۰ گل و ۱۱۳ پاس گل صلاح در ۴۲۰ بازی برای لیورپول به آنها کمک کرده است تا در ۸ سال و نیمه که در آنفیلد حضور داشته، ۲ عنوان قهرمانی لیگ برتر، یک لیگ قهرمانان اروپا، یک سوپر جام اروپا، یک جام باشگاه های جهان، یک جام حذفی و ۲ جام اتحادیه را کسب کنند.

فرم خیره کننده صلاح در فصل گذشته نقش بزرگی در قهرمانی لیورپول داشت. او بیشترین تأثیر را در گل های یک فصل لیگ برتر، ۲۸ بازی با ۴۷ تأثیر گذاری (۳۹ گل و ۱۸ پاس گل) و ۵۷ تأثیر گذاری در تمام رقابت ها (۲۴ گل و ۲۳ پاس گل) ثبت کرد. با این حال، فرم او در این فصل به خوبی گذشته نبوده است. صلاح در ۹ بازی در تمام رقابت ها فقط ۵ گل و ۳ پاس گل داشته است. در واقع، از زمان اعلام قرارداد جدیدش که طبق گزارش های بیش از ۴۰۰ هزار پوند در هفته برای او در نظر گرفته شده (از روز ۱۱ آوریل)، صلاح در ۲۶ بازی فقط ۷ گل و ۴ پاس گل به ثمر رسانده است. پیش از آن، او در ۴۵ بازی تحت هدایت اسلات، ۳۲ گل و ۲۲ پاس گل ثبت کرده بود.

استدلال صلاح مبنی بر اینکه او قربانی می کنند، احتمالاً مربوط به دیگر بازیکنان ضعیفی است که از تیم کنار گذاشته نمی شوند، اگرچه ۴ بازیکنی که می توان چنین ادعایی روی آنها داشت، کدی گاکپیو کونا ته هستند. به نظر می رسد کدی گاکپیو اعتماد مربی را دارد و انصافاً در این فصل نسبت به صلاح (۹ گل و ۴ پاس گل) نقش بیشتری در گلزنی داشته است. با این حال او فقط ۱۱ (شوت ۱۱) شوت از ۴۵ خود در تمام رقابت ها را به گل تبدیل کرده است و نرخ تبدیل شوت او به گل ۱۱،۱ درصد است که با صلاح برابر است. آمار ششوت های این دو بازیکن یکسان است. هر دو از ۴۵ شوت، ۵ گل زده اند، یعنی به طور میانگین ۲،۶۶ شوت در هر ۹۰ دقیقه و حتی دقیقاً تعداد دقیق بازی یکسانی (۱۵۲۳) داشته اند.

با نگاهی به فرم صلاح در لیگ برتر، می شود به ضعف او پی برد. میانگین گل های صلاح در هر ۹۰ دقیقه بیش از نصف شده و از ۰،۷۷ به ۰،۳۲ رسیده است، در حالی که تعداد پاس گل های او در هر ۹۰ دقیقه دوم سوم کاهش یافته و از ۰،۴۸ به ۰،۱۶ رسیده است. صلاح در دریل زدن نیز مشکل دارد، که شاید برای بازیکنی با ۳۳ سال سن خیلی تعجب آور نباشد. صلاح در این فصل لیگ برتر به طور میانگین ۲،۸ در دریل در هر ۹۰ دقیقه انجام داده است که از فصل ۲۲ - ۲۰۲۱ بیشتر است، اما او فقط ۰،۹ در دریل موفق دارد و نرخ موفقیت در دریل او فقط ۲۲،۴ درصد است. این پایین ترین نرخ موفقیت او در یک فصل در لیورپول است و بدترین رکورد بعدی او ۳۱،۸ درصد در فصل ۲۴ - ۲۰۲۳ بود.

بنابراین می توان گفت صلاح بخشی از مشکل مربی است و نه مربی، مشکل صلاح.

آیا مشکل صلاح است؟

